
                                                                                                                                          
MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „MAKEDONIJA“ SPLIT 

I 
ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 

MAKEDONSKA PRAVOSLAVNA CRKVENA OPĆINA „SV. NAUM OHRIDSKI“ SPLIT 
PREDSTAVNIK MNM ZA SPLITSKO-DALMATINSKU ŽUPANIJU 

 
KULTURNA MANIFESTACIJA 

 

„26. DANI MAKEDONSKE KULTURE – DANI SV. KIRILA I METODIJA“ 
 

PROGRAM 
 

Srijeda, 19. travnja 2017. u 18.55 sati: Mala scena HNK Split 
Kazališna predstava „Otvarač za konzervi“ MNT Štip 

Organizator: MKD „Makedonija“, HNK Split i HKD „Libertas“ Štip 
 

Četvrtak, 20. travnja 2017. u 19.30 sati: MKD „Makedonija“, Mažuranićevo šetalište 8/A, Split 
Književno-glazbena večer  „Crveno-bijeli-plavi“ u MKD-u 

Promocija knjige „Crveno-bijeli-plavi“ autorice Dolores Kašuba 
Moderator: Angel Mitrevski 

U glazbenom djelu: Zbor i ansambl „Prijatelji“, MKD-a „Makedonija“ 
 

* * * 
Utorak, 23. svibnja 2017. u 18.00 sati: MKD „Makedonija“, Mažuranićevo šetalište 8/A, Split 

Kulturno-informativna večer 
Otvaranje izložbe „Infrastruktura MPC u Europskoj Eparhiji i arhitektonsko rješenje 

MPC Sv. Zlata Meglenska“, prve MPC u Zagrebu, RH 
Kurator izložbe: Protojerej Kirko Velinski, svećenik Makedonske Pravoslavne Crkve u RH 

 
Utorak, 23. svibnja 2017. u 19.00 sati: MKD „Makedonija“, Mažuranićevo šetalište 8/A, Split 

Okrugli stol-tribina: „Makedonija: Jučer, Danas, Sutra“ 
Osvrt na današnju situaciju u R. Makedoniji 

Gosti: Ratko Lazarevski – direktor „Nove Makedonije“ 
Marjan Velevski – zamjenik glavnog urednika „Nove Makedonije“ 

 
* * * 

Srijeda, 24. svibnja 2017. u 19.30 sati: Sjemenište Splitsko-makarske nadbiskupije 
„SVEČANA AKADEMIJA“ MKD-a „Makedonija“ 

 
Predavanje o makedonskom jeziku i gramatici  – Vladimir Apostolski, dipl.ing. 

Kulturni program: 
Pjevački zbor, folklorna i mandolinska grupa MKD-a „Makedonija“ 

i nastup najmlađih polaznika škole makedonskog jezika u OŠ „Skalice“ te 
pjevačkog zbora i ansambla „Prijatelji“, MKD-a „Makedonija“ 

 
* * * 

Četvrtak, 15. lipnja 2017. u 19.00 sati: MKD „Makedonija“, Mažuranićevo šetalište 8/A, Split 
Otvaranje izložbe likovnih umjetnika iz R. Makedonije 

„Korijeni, portici, portali, putevi i putokazi“ 
Kurator izložbe: Violeta Kalić, JU Dom kulture „Kočo Racin“ Skopje, RM 

 
POKROVITELJI 

 
SAVJET ZA NACIONALNE MANJINE REPUBLIKE HRVATSKE 

SLUŽBE ZA KULTURU GRADA SPLITA 
„Nova Makedonija“ Skopje, R. Makedonija 



                                                                                                                                          
МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО „МАКЕДОНИЈА“ СПЛИТ 

И 
ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКОВНА ОПШТИНА „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ СПЛИТ 
ПРЕТСТАВНИК НА МНМ ЗА СПЛИТСКО-ДАЛМАТИНСКА ЖУПАНИЈА 

 
КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 

„26. ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКАТА КУЛТУРА – ДЕНОВИ НА СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 
 

ПРОГРАМА 
 

Среда, 19 април 2017. во 18.55 часот: Мала сцена ХНК Сплит 
Театарска претстава „Отворач за конзерви“ МНТ Штип 

Организатор: МКД „Македонија“, ХНК Сплит и ХКД „Либертас“ Штип 
 

Четврток, 20 април 2017. во 19.30 часот: МКД „Македонија“, Мажураниќево шеталиште 8/A, Сплит 
Книжевно-музичка вечер „Црвено-бели-плави“ во МКД 

Промоција на книгата „Црвено-бели-плави“ од авторката Долорес Кашуба 
Модератор: Ангел Митревски 

Во музичкиот дел: Хор и ансамбл „Пријатели“, МКД „Македонија“ 
 

* * * 
Вторник, 23 мај 2017. во 18.00 часот: МКД „Македонија“, Мажураниќево шеталиште 8/A, Сплит 

Културно-информативна вечер 
Отворање на изложбата „Инфраструктура на МПЦ во Европската Епархија и 
архитектонско решение на МПЦ Св. Злата Мегленска“, прва МПЦ во Загреб, РХ 
Куратор на изложбата: Протојереј Кирко Велински, свештеник на МПЦ во РХ 

 
Вторник, 23 мај 2017. во 19.00 часот: МКД „Македонија“, Мажураниќево шеталиште 8/A, Сплит 

Тркалезна маса-трибина: „Македонија: Вчера, Денес, Утре“ 
Осврт на денешната ситуација во Р. Македонија 

Гости: Ратко Лазаревски – директор на „Нова Македонија“ 
Марјан Велевски – заменик на главниот уредник на „Нова Македонија“ 

 
* * * 

Среда, 24 мај 2017. во 19.30 часот: Семениште на Сплитско-макарската надбискупија 
„СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА“ на МКД „Македонија“ 

 
Предавање за македонски јазик и граматика  – Владимир Апостолски, дипл.инг. 

Културна програма: 
Пејачки хор, фолклорна и мандолинска група на МКД „Македонија“ 

и настап на најмладите ученици од школата по македонски јазик во ОУ „Скалице“ како и 
на пејачкиот хор и ансамблот „Пријатели“, МКД „Македонија“ 

 
* * * 

Четврток, 15 јуни 2017. во 19.00 часот: МКД „Македонија“, Мажураниќево шеталиште 8/A, Сплит 
Отворање на изложбата на ликовни уметници од Р. Македонија 

„Корени, порти, портали, патишта и патокази“ 
Куратор на изложбата: Виолета Калиќ, ЈУ Дом на културата „Кочо Рацин“ Скопје, РМ 

 
ПОКРОВИТЕЛИ 

 
СОВЕТ ЗА НАЦИОНАЛНИТЕ МАЛЦИНСТВА НА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

СЛУЖБИ ЗА КУЛТУРА НА ГРАД СПЛИТ 
„Нова Македонија“ Скопје, Р. Македонија 


